1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня 2024 г.                                      №__570
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области
 от 30.12.2021 № 824

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-

мы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании
«Карсунский район» Ульяновской области на 2022-2026 годы» с  разбивкой  по
годам и мероприятиям, на основании Федерального закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципаль-
ного  образования «Карсунский  район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской
области на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
30.12.2021 № 824 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие му-
ниципального управления в муниципальном образовании «Карсунский район»
Ульяновской области на 2022-2026 годы», следующие изменения:
 1.1. В паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редак-
ции:
«Ресурсное обеспечение
муниципальной про-
граммы с разбивкой по
этапам и годам реализа-
ции

- Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на финансовое обеспе-
чение реализации муниципальной программы со-
ставляет всего: 287145,26466 тыс. руб., в том
числе межбюджетные трансферты из федераль-
ного бюджета 1911,66 тыс. руб., межбюджетные
трансферты из областного бюджета 8958,62
тыс. руб., средства бюджета муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти 276274,98466 тыс. руб. в том числе по го-
дам реализации программы:
в 2022 году всего 58439,34508 тыс. руб., в том
числе межбюджетные трансферты из федераль-

2

ного бюджета  958,78 тыс. руб., межбюджетные
трансферты из областного бюджета 1310,4 тыс.
руб., средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области
56170,16508 тыс. руб.;
в 2023 году всего 63112,32945 тыс. руб., в том
числе межбюджетные трансферы из федерально-
го бюджета  952,88 тыс. руб., межбюджетные
трансферты из областного бюджета 1293,7
тыс.руб., средства бюджета муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти 60865,74945 тыс. руб.;
в 2024 году всего 68829,50688 тыс. руб., в том
числе межбюджетные трансферты из областного
бюджета 2194,936 тыс. руб., средства бюджета
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 66634,57088 тыс. руб.;
в 2025 году всего 50530,43279 тыс. руб., в том
числе межбюджетные трансферты из областного
бюджета 2058,392 тыс. руб., средства бюджета
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 48472,04079 тыс. руб.;
в 2026 году всего 46233,65046 тыс. руб., в том
числе межбюджетные трансферты из областного
бюджета 2101,192 тыс. руб., средства бюджета
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 44132,45846 тыс. руб.»;

1.2.  Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы состав-

ляет 287145,26466 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из феде-
рального бюджета 1911,66 тыс. руб., межбюджетные трансферты из областного
бюджета 8958,62 тыс. руб., средства бюджета муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области 276274,98466 тыс. руб., в том числе
по годам реализации программы:

в 2022 году всего 58439,34508 тыс. руб., в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета  958,78 тыс. руб., межбюджетные транс-
ферты из областного бюджета 1310,4 тыс. руб., средства бюджета муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области 56170,16508 тыс.
руб.;

в 2023 году всего 63112,32945 тыс. руб., в том числе межбюджетные
трансферы из федерального бюджета  952,88 тыс. руб., межбюджетные транс-

3

ферты из областного бюджета 1293,7 тыс. руб., средства бюджета муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области 60865,74945 тыс.
руб.;

в 2024 году всего 68829,50688 тыс. руб., в том числе межбюджетные
трансферты из областного бюджета 2194,936 тыс. руб., средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
66634,57088 тыс. руб.;

в 2025 году всего 50530,43279 тыс. руб., в том числе межбюджетные
трансферты из областного бюджета 2058,392 тыс. руб., средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
48472,04079 тыс. руб.;

в 2026 году всего 46233,65046 тыс. руб., в том числе межбюджетные
трансферты из областного бюджета 2101,192 тыс. руб., средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
44132,45846 тыс. руб.».

1.3. В приложении № 2:
1) раздел 2 изложить в следующей редакции:

4

« 2. Обеспечение деятельности  муниципального учреждения «Администрация муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» и под-
ведомственных учреждений  администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

 2.1. Обеспечение деятельности
администрации муници-

пального образования
«Карсунский район» Уль-

яновской области»

2022-
2026 го-

ды

Муниципальное
учреждение

«Администрация
муниципального

образования
«Карсунский

район» Ульянов-
ской области

140346,82
291

30487,138
3

33420,248
16

33426,117
2

23655,000
79

19358,218
46

Повышение уровня ка-
чества обеспечения де-
ятельности   муници-
пального учреждения
«Администрация му-
ниципального образо-
вания  «Карсунский
район» Ульяновской

области

 в т.ч. ФБ -
1911,66

в т.ч. ФБ -
958,78

в т.ч. ФБ -
952,88

 в т.ч. ОБ -
8958,62

в т.ч. ОБ -
1310,4

в т.ч. ОБ -
1293,7

в т.ч. ОБ -
2194,936

в т.ч. ОБ -
2058,392

в т.ч. ОБ -
2101,192

 в т.ч. МБ -
129476,54
291

в т.ч. МБ -
28217,958
30

в т.ч. МБ -
31173,668
16

в т.ч. МБ -
31231,281
2

в т.ч. МБ -
21596,608

79

в т.ч. МБ -
17257,026

46

 2.2. Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения «Управление
делами» администрации
муниципального образо-
вания  «Карсунский рай-

он» Ульяновской области»

2022-
2026 го-

ды

Муниципальное
казенное учре-

ждение «Управ-
ление делами»
администрации

муниципального
образования
«Карсунский

район» Ульянов-
ской области

119259,39
482

 ОБ-0,00

МБ-
119259,39

482

22870,402
69

ОБ-0,00

МБ-
22870,402

69

23683,787
92

 ОБ-0,00

МБ-
23683,787

92

29606,140
21

ОБ-0,00

МБ-
29606,140

21

21549,532

ОБ-0,00

МБ-

21549,532

21549,532

ОБ-0,00

МБ-

21549,532

Повышение уровня ка-
чества обеспечения де-

ятельности муници-
пального казенного

учреждения «Управле-
ние делами» админи-
страции муниципаль-

ного образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

 2.3. Обеспечение деятельности
муниципального бюджет-
ного учреждения «Центра-

лизованная бухгалтерия
муниципального образо-

вания «Карсунский район»
Ульяновской области»

2022-
2026 го-

ды

Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Централизо-
ванная бухгалте-

рия муници-
пального обра-
зования «Кар-

сунский район»
Ульяновской об-

ласти

22619,50
в т.ч.

ОБ-0,00

МБ-

22619,50

4221,0
в т.ч.

ОБ-0,00

МБ-

4221,00

4912,30
в т.ч.

ОБ-0,00

МБ-

4912,3

4772,2
в т.ч.

ОБ-0,00

МБ-

4772,2

4357,0
в т.ч.

ОБ-0,00

МБ-

4357,0

4357,0
в т.ч.

ОБ-0,00

МБ-

4357,0

Повышение уровня ка-
чества обеспечения де-

ятельности муници-
пального бюджетного
учреждения «Центра-
лизованная бухгалте-
рия муниципального

образования «Карсун-
ский район» Ульянов-

ской области

 2.4. Обеспечение деятельности
муниципального бюджет-
ного учреждения муници-

пального образования
«Карсунский район» Уль-
яновской области «Управ-

2022-
2026 го-

ды

Муниципальное
бюджетное

учреждение му-
ниципального
образования
«Карсунский

4674,7469
3

ОБ-0,00

МБ-

828,80409

ОБ-0,00

МБ-

1033,1933
7

ОБ-0,00

МБ-

974,94947

ОБ-0,00

МБ-

918,90

ОБ-0,00

918,90

ОБ-0,00

Повышение уровня ка-
чества обеспечения де-

ятельности муници-
пального бюджетного
учреждения муници-
пального образования

5

ление капитального строи-
тельства»

район» Ульянов-
ской области

Управление ка-
питального

строительства

4674,7469
3

828,80409

1033,1933
7

974,94947

МБ-918,90

МБ-918,90

«Карсунский район»
Ульяновской области
Управление капиталь-

ного строительства

 Итого по разделу 286900,46
466

в т.ч.
ФБ-
1911,66

ОБ-
8958,62

МБ-

276030,18
466

58407,345
08

т.ч

ФБ-
958,78

ОБ-

1310,4

МБ-
56138,165

08

63049,529
45

т.ч.

ФБ-
952,88

ОБ-

1293,7

МБ-
60802,949

45

68779,506
88

в т.ч.

ОБ-
2194,936

МБ-

66584,570
88

50480,432
79

в т.ч.

ОБ-
2058,392

МБ-

48422,040
79

46183,650
46

в т.ч

ОБ-
2101,192

МБ-

44082,458
46

».

6

2) строку «ВСЕГО по муниципальной программе»  изложить в следую-
щей редакции:

« ВСЕГО по

муници-
пальной

программе

287145,26466

в т.ч.
ФБ-1911,66

ОБ-8958,62

МБ-

276274,98466

58439,34508

т.ч.
ФБ-958,78

 ОБ-1310,4

МБ-

56170,16508

63112,32945

т.ч.
ФБ-952,88

   ОБ-1293,7

МБ-

60865,74945

68829,50688

в т.ч.

ОБ-2194,936

МБ-

66634,57088

50530,43279

      в т.ч.

ОБ-
2058,392

МБ-
48472,04079

46233,65046

      в т.ч.

ОБ-2101,192

МБ-
44132,45846

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя аппарата администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

7